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Handlingsprogram 2026/ 2027 

Politisk påvirkning 

Vi skriver høringsuttalelser og stiller i bydelsutvalgene for å informere og samarbeide 

med politiske partier om Alna. I tillegg har vi befaringer og samarbeider tett med 

ulike etater i Oslo kommune. 

Medlemsmøte 

Styret inviterer til minst to medlemsmøter per år med ulike temaer. 

Arbeidsgrupper fordelt på bydeler 

Alnaelvas venner har tradisjonelt sett delt opp elva i bydel og jobbet i grupper. På 

grunn av liten kapasitet over tid har det ikke vært aktivitet i disse gruppene. Vi 

ønsker å starte opp dette arbeidet igjen ved å lage en folder for de ulike bydelene og 

fokusere på frivillige organisasjoner i bydelene. 

Bydel Alna, Bydel Stovner, Bydel Grorud, Bydel Gamle Oslo og Bydel Bjerke 

(Veitvetbekken), åpning ned til fjorden, Kristiania Teglverk 

Turer, befaringer og foredrag  

Alnaelvas venner holder foredrag, arrangerer turer og inviterer til befaringer. 

Lysvandring 

Lysvandringen blir gjennomført torsdag den 8.oktober. Vi samler frivillige og 

samarbeidspartnere på våren for å planlegge høstens arrangement samt invitere til 

ryddedugnad langs Alna. 

Bli kjent med Alna – Jungelpatruljen 

Oppstart 1. mars – 28. november 

Bli kjent med din egen nærnatur langs Alna. Målet er å trekke folk ut og aktivisere 

dem på guidede turer slik at de blir elvevoktere og selv dra andre ut på tur. De som er 

kjent med naturen og sitt leveområde tar bedre vare på den. Deltagere får kunnskap 

om hva som lever langs elva, og lærer om hva man gjør når det oppdages oljesøl og 

lignende. Med dette blir leveområdene trygt område for de som lever der og 

deltagerne kommer seg ut i nærskogen. 

Deltagerne blir med på tur langs Alna og Tokerudbekken og lærer seg hva som lever 

langs og i elva i løpet av et år. På sommerhalvåret kan de delta på planlagte 

aktiviteter som søppelrydding, luking av fremmede arter og nyplanting. 
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Samarbeidspartnere her er Oslo trær, Birdlife, La humla suse, Rusken og Oslo 

Elveforum. 

Deltagerne lærer om artskartlegging og hvorfor det er viktig med opprydding med 

tanke på at de artene vi lærer om for å få bedre levesteder. Søppelplukking, luking av 

fremmede arter og nyplantering med tanke på å gi bedre levesteder for fugler, fisk og 

andre dyr. 

Følger et år med aktiviteter året rundt for å bli kjent med variasjonene av arter i løpet 

av året. I tillegg skal deltageren følge ørreten og vannet fra Marka til Fjorden, 

levesteder og hvor den trives. I tillegg får deltagerne opplæring av livssyklusen til 

fugler, amfibier, og fisk.  

Guidede turer med små grupper som har meldt seg på i forkant  

Mars Guidede turer langs Alna. Har snøen gått? Finner vi søppel er det fint å rydde i 

forkant av at trekkfugler kommer tilbake. På den måten er det ryddet bort plast før 

fuglene lager reder. Vannkvaliteten kan måles, snøen smelter og det er lettere å få 

øye på forurensing.  

Lære: Hvem kontakter vi ved forurensning i vann. Hva er det som lever i vannet. 

Lære seg treslag ved hjelp av knopper og bark. Snekring av fuglekasser og 

humlekasser.  

Mai Guidede turer med registrering av arter på bakken, treslag og fugler. Hvilke 

fugler har kommet på strekning. Vårblomster og de første nyttevekstene kommer på 

denne tiden. 

 Juni Fortsette kartlegging samt luke fremmede arter. Informasjon om hekkesesong. 

Ta hensyn til naturen. Gå til kilden av vannet. Hvor kommer den fra? Kombinert 

bade og fisketur. 

 Juli Fortsette kartlegging, bading samt luke fremmede arter. Hekkesesongen 

fortsetter. Ta hensyn til naturen.  

August Sanke og luke måned. Luke fremmede arter og begynne å sanke 

nyttevekster. Kartlegge og lære om sopp og fugl.  

September rydde søppel langs og i elva. Sjekke vannkvalitet. Sammenligne med 

våren. Stemmer det overens.  

November Lyse etter fisk på kvelden. Følg med på hva som skjer før naturen går i 

dvale. Hvilke områder har forurensing, utbedringskvaliteter og lignende. Hvilke 

områder skal man være ekstra varsomme med å la være i fred (når er hekketiden?) 

Prosjektet er søttet av Bymiljøetaten, samarbeid med Oslo Elveforum og La Humla 

suse 
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